机械基础件 机械传动件
BASIC   PARTS    &    DRIVEPARTS
 超越离合器（单向离合器）
Overrunning Clutches & Backstops
北 京 古 德 高 机 电 技 术 有 限 公 司
北 京 古 德 机 电 技 术 研 究 所
Beijing GUDE Mechano——Electrical Technology of high CO.,LTD
Beijing GUDE Mechano——Electrical Technology Research Institute

额定扭矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外   形   尺   寸 (mm)
重
量
(kg)
外 环 尺 寸 内 环 尺 寸
内 环 外 环
D
(h7) B F N-M X
d
(H7) C b×t
CKZ-A2080 175 1200 600 80 68 68 4-M6 15 20 70 6×2.8 1.89
CKZ-A35100 630 1000 500 100 78 86 6-M8 20 35 80 10×3.3 3.60
CKZ-A40115 1115 900 400 115 80 100 6-M8 20 40 82 10×3.3 4.89
CKZ-A40120 1160 900 400 120 80 105 6-M8 20 40 80 10×3.3 5.39
CKZ-A42125 1268 900 400 125 90 105 6-M8 20 42 90 12×3.3 6.56
CKZ-A45140 1585 750 350 140 95 120 6-M10 25 45 97 14×4.8 8.78
CKZ-A50150 1900 700 300 150 95 130 6-M10 25 50 97 14×3.8 9.99
CKZ-A55160 2290 600 250 160 105 140 6-M10 25 55 107 16×4.3 12.47
CKZ-A65170 2720 600 200 170 105 150 6-M10 25 65 107 16×4.3 13.63
CKZ-A70180 3100 500 150 180 110 160 6-M10 25 70 112 20×4.9 15.91
. 5 .
D
C
b

型      号
额定扭矩
(N m)
超运转速度
（r/min）
外   形   尺   寸 （mm）
重
量
(kg)
外 环 尺 寸 内 环 尺 寸
内 环 外 环
D
(h7) B F N-M X
d
(H7) C b×t
CKZ-B25110 404 1000 300 110 68 95 6-M8 20 25 70 10×3.3 3.98
CKZ-B35130 825 800 250 130 85 100 6-M10 25 35 87 10×3.3 7.01
CKZ-B45150 1464 700 200 150 90 130 6-M10 25 45 92 14×3.8 9.69
CKZ-B50165 1830 600 150 165 95 145 6-M12 25 50 97 14×3.8 12.3
CKZ-B50180 2990 600 150 180 106 160 6-M12 25 50 108 16×43 16.5
CKZ-B60200 3494 500 120 200 115 180 6-M12 25 60 117 20×4.9 22.0
CKZ-B70240 4920 500 120 240 122 210 6-M14 30 70 124 22×5.4 34.6
CKZ-B75260 5760 400 100 260 130 230 6-M16 35 75 132 22×5.4 42.4
CKZ-B80300 7500 400 100 300 136 265 6-M18 35 80 138 22×5.4 57.2
E
15
15
20

扭 矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg)
内
环
外
环
D
(h7) B N-M b×t d
(H7) C b1×t1 D1 L
CKZ-C1262 92 1200 600 62 26 6-M6 4×2.5 12 50 4×1.8 70 48 0.9
CKZ-C1568 115 1200 600 68 26 6-M6 4×2.5 15 50 4×1.8 76 48 1.1
CKZ-C2075 158 1000 500 75 27 6-M6 5×3.0 20 51 4×1.8 83 49 1.4
CKZ-C25100 448 900 400 100 33 6-M8 6×3.5 25 57 6×2.8 104 55 3.1
CKZ-C30120 530 800 400 120 35 6-M8 12×5 30 63 12×3.3 130 61 4.6
CKZ-C35130 920 700 300 130 37 6-M8 12×5 35 65 12×3.3 140 63 5.7
CKZ-C40140 1516 600 250 140 43 6-M8 12×5 40 74 12×3.3 150 72 7.6
CKZ-C45150 1830 600 250 150 48 6-M8 14×5.5 45 78 14×3.8 160 76 9.7
CKZ-C50170 2350 500 200 170 51 6-M8 16×6.0 50 84 16×4.3 180 82 13.3
CKZ-C60190 3100 400 200 190 55 6-M8 18×7.0 60 94 18×4.4 200 92 17.7
CKZ-C80200 3960 300 150 200 60 6-M10 18×7.0 80 98 18×4.4 210 96 19.9
. 7 .
B
LN-M
D

(N m)
超运转速度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg)
内
环
外
环
D
(H7)
dk
(H7) D D1 L L1 L2 B b×t
CKL-A1252 44 3000 2500 12 12-25 52 97 90.0 35 42 13.0 2×1.0 3.0
CKL-A1568 90 3000 1900 15 15-30 68 112 110.0 40 52 18.0 3×1.4 4.4
CKL-A2075 98 2800 1600 20 15-30 75 112 114.5 40 57 17.5 3×1.4 4.6
CKL-A2590 230 2300 1400 25 20-40 90 130 127.5 50 60 17.5 4×1.8 6.4
CKL-A30100 400 2100 1300 30 20-50 100 160 146.0 60 66 20.0 5×2.3 11
CKL-A35110 580 1900 1100 35 25-65 110 190 168.0 75 74 19.0 6×2.8 17
CKL-A40125 820 1700 950 40 25-65 125 190 178.0 75 86 17.0 6×2.8 19
CKL-A45130 840 1600 900 45 25-65 130 190 178.0 75 86 17.0 6×2.8 19
CKL-A50150 1400 1400 850 50 30-75 150 225 207.0 90 92 25.0 8×3.3 31
CKL-A55160 2100 1300 720 55 35-90 160 270 233.5 100 104 29.5 8×3.3 47
CKL-A60170 2200 1200 680 60 35-90 170 270 244.0 100 114 30.0 8×3.3 49
CKL-A70190 4500 1100 580 70 45-110 190 340 312.5 140 134 38.5 10×3.3 90
CKL-A80210 6800 900 480 80 55-125 210 380 340.0 160 144 36.0 12×3.3 107
CKL-A90230 11000 850 380 90 65-140 230 440 369.0 160 159 50.0 12×3.3 170
CKL-A100270 16000 750 350 100 75-160 270 500 422.5 200 182 40.5 14×3.8 230
A
m
n
L

速    度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg) 内
环
外
环
D
(H7)
d1
(F8) D
D1
(h7) F m n b×t b1×t1
CKL-B1560 86 1800 900 15 15 60 26 25 1.65 21 2×1.0 2×1.0 3.0
CKL-B2072 225 1500 800 20 20 72 38 33 1.9 29 2×1.0 3×1.4 4.4
CKL-B2585 330 1200 650 25 25 85 45 33 2.2 28 2×1.0 3×1.4 4.6
CKL-B3095 490 1000 400 30 30 95 60 37 2.7 30 2×1.0 4×1.8 6.4
CKL-B40115 900 800 300 40 40 115 65 37 2.7 30 2×1.0 5×2.3 11
CKL-B45135 1240 700 300 45 45 135 75 41 2.7 35 2×1.0 6×2.8 17
H
32
38
40

    CKF型可选配任何种类的润滑油脂，故可以直接安装在减速机内无需特别的分离润滑系统。
    主要用于防止逆转，此型号亦可用于超运转速度离合器之双动力源慢速启动时选用。当用于
防止逆转用途时，必须检查超运转速度不可低于超运转速度 低容许值。
型      号
额定扭矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外   形   尺   寸 (mm)
重 量
(kg) nmin nmax
d
(H7)
D
(H7) F C B n-d1 b×t
CKF30102 340 780 6000 30 102 87 40 40 6-6.6 8×3.3 1.80
CKF35110 425 740 6000 35 110 96 40 40 6-6.6 10×3.3 2.10
CKF40125 625 720 5000 40 125 108 40 40 8-6.6 12×3.3 2.90
CKF45130 715 665 5000 45 130 112 40 40 8-9.0 14×3.8 3.10
CKF50150 1120 610 4000 50 150 132 40 40 8-9.0 14×3.8 4.70
CKF55160 1300 600 4000 55 160 138 45 45 8-9.0 16×4.3 5.40
CKF60175 1500 490 3200 60 175 155 70 60 8-11 18×4.4 8.50
CKF70190 2250 480 3200 70 190 165 70 60 12-11 20×4.9 10
CKF80210 3000 450 2400 80 210 185 80 70 12-11 22×5.4 14
CKF90230 4600 420 2400 90 230 206 90 80 12-13.5 25×5.4 19
CKF100280 7600 455 2000 100 280 240 105 100 12-17.5 28×6.4 34
CKF130320 13600 415 2000 130 320 278 105 100 12-17.5 32×7.4 44
CKF150400 24500 365 2000 150 400 360 105 100 12-17.5 36×8.4 73
 . 10 .
D
B
C

型          号
额 定
扭 矩
(N m)
超 运 转
速   度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg) nmin nmax
d
(H7)
D
(h7) D1 D2 L b1×t1 X
CKZF-A30100 250 780 6000 30 100 87 75 43 8×3.3 10 2.3
CKZF-A35110 300 740 6000 35 110 96 80 45 10×3.3 12 3.2
CKZF-A40125 450 720 5000 40 125 108 90 53 12×3.3 14 4.3
CKZF-A45130 510 665 5000 45 130 112 95 53 14×3.8 14 5.0
CKZF-A50150 820 610 4000 50 150 132 110 64 14×3.8 14 7.5
CKZF-A55160 900 600 4000 55 160 138 115 66 16×4.3 16 9.0
CKZF-A60170 1100 490 3200 60 170 155 125 78 18×4.4 16 12.7
CKZF-A70190 1500 480 3200 70 190 165 140 95 20×4.9 16 14.5
CKZF-A80210 2500 450 2400 80 210 185 160 100 22×5.4 16 19
CKZF-A90230 3300 420 2400 90 230 206 180 115 25×5.4 20 29.5
CKZF-A100270 5800 455 2000 100 270 240 210 120 28×6.4 24 42.5
CKZF-A130310 8500 415 2000 130 310 278 240 152 32×7.4 24 70
L1
68
74
86

额 定
扭 矩
(N m)
超 运 转
速   度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg)
nmin nmax
d
(H7)
D
(h7) D1 D2 L b1×t1 X
CKZF-B30100 250 780 6000 30 100 87 75 43 8×3.3 10 2.3
CKZF-B35110 300 740 6000 35 110 96 80 45 10×3.3 12 3.2
CKZF-B40125 450 720 5000 40 125 108 90 53 12×3.3 14 4.3
CKZF-B45130 510 665 4000 45 130 112 95 53 14×3.8 14 5.0
CKZF-B50150 820 610 4000 50 150 132 110 64 14×3.8 14 7.5
CKZF-B55160 976 600 3200 55 160 138 115 66 16×4.3 16 9.0
CKZF-B60170 1300 490 3200 60 170 150 125 78 18×4.4 16 12.7
CKZF-B70190 1600 480 2400 70 190 165 140 95 20×4.9 16 14.5
CKZF-B80210 2500 450 2400 80 210 185 160 100 22×5.4 16 19
CKZF-B90230 3300 420 2000 90 230 206 180 115 25×5.4 20 29.5
CKZF-B100270 5800 420 2000 100 270 240 210 120 28×6.4 24 42.5
CKZF-B130310 8500 415 2000 130 310 278 240 152 32×7.4 24 70.
L1
68
74
86

    端盖为组装式的，用户可自行选择旋转方向。
    此型号主要适用于防止逆转功能、橡皮带输出机及斗式提升机等。
型      号
额定扭矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外   形   尺   寸 (mm)
重
量
(kg)
d
(H7)
D
B C E H L1 L2 d1 b×t
CKN1262 44 1200 12 62 42 44 44 60 10 14 10 4×1.8 1.40
CKN1568 100 1200 15 68 52 54 47 62 10 14 10 6×2.8 1.80
CKN2075 145 1000 20 75 58 60 54 72 10 14 12 6×2.8 2.30
CKN2590 230 900 25 90 60 62 62 84 14 18 16 8×3.3 3.40
CKN30100 400 800 30 100 68 70 68 92 14 18 16 10×3.3 4.50
CKN35110 580 700 35 110 74 76 78 102 18 22 20 10×3.3 5.60
CKN40125 820 600 40 125 86 88 85 112 18 22 20 12×3.3 8.50
CKN45130 900 600 45 130 86 88 90 120 22 26 25 14×3.8 8.90
CKN40150 1700 500 50 150 94 96 102 135 22 26 25 16×4.3 12.8
CKN55160 2100 500 55 160 104 106 108 142 25 30 32 16×4.3 16.2
CKN60170 2800 400 60 170 114 116 112 145 25 30 32 18×4.4 19.3
CKN70190 4600 400 70 190 134 136 135 175 30 35 38 20×4.9 23.5
CKN80210 6800 300 80 210 144 146 145 185 30 35 38 22×5.4 32.0
CKN90230 11600 300 90 230 158 160 155 205 40 45 50 25×5.4 47.2
. 13 .
d
1
Dd

    GC-A型为无轴承支撑的滚柱型单向离合器。使用时需要配置轴承用以承受轴向与径向负荷，
出厂时已加注润滑脂。外部尺寸与标准轴承尺寸相同。
    典型安装方式为GC-A型号与轴承同轴并排，相同的公差要求。内环、外环与传动件件用键联
接。
型       号
额定扭矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外   形   尺   寸 (mm)
重 量
(kg) 内 环 外 环
D
(h7) L b×t d
(H7) b1×t1
GC-A1237 13 1500 3100 37 20 4×2.5 12 4×1.8 0.11
GC-A1547 44 1100 2800 47 30 4×2.5 15 4×1.8 0.30
GC-A2062 117 1000 2400 62 34 5×3.0 20 5×2.3 0.55
GC-A2580 228 850 2000 80 37 5×3.0 25 5×2.3 0.98
GC-A3090 400 750 1700 90 44 6×3.5 30 6×2.8 1.50
GC-A35100 570 650 1400 100 48 6×3.5 35 6×2.8 2.00
GC-A40110 820 600 1200 110 56 8×4.0 40 8×3.3 2.80
GC-A45120 900 500 1000 120 56 10×5.0 45 10×3.3 3.30
GC-A50130 1700 450 850 130 63 10×5.0 50 10×3.3 4.20
GC-A55140 2100 420 700 140 67 12×5.0 55 12×3.3 5.20
GC-A60150 2800 400 580 150 78 12×5.0 60 12×3.3 6.80
GC-A70170 4850 300 450 170 95 14×5.5 70 14×3.8 10.5
. 14 .
b
1
×

超运转速度
(r/min)
外  形  尺  寸 (mm)
重 量
(kg)
内 环
外 环
D
(h7)
L
b×t
d
(H7)
b1×t1
GC-B835 9.2 1650 2500 35 13 4×1.4 8 2×1.0 0.07
GC-B1235 9.2 1650 2500 35 13 4×1.4 12 4×1.8 0.06
GC-B1542 24 1200 1800 42 18 5×1.8 15 5×2.3 0.11
GC-B1747 39 1150 1700 47 19 5×2.3 17 5×2.3 0.15
GC-B2052 62 1050 1550 52 21 6×2.3 20 6×2.8 0.19
GC-B2562 100 850 1300 62 24 8×2.8 25 8×3.3 0.38
GC-B3072 204 700 1100 72 27 10×2.5 30 10×3.3 0.54
GC-B3580 300 600 950 80 31 12×3.5 35 12×3.3 0.74
GC-B4090 430 550 850 90 33 12×4.1 40 10×3.3 0.92
GC-B45100 620 500 800 100 36 14×4.6 45 14×3.8 1.31
GC-B50110 800 425 675 110 40 14×5.6 50 18×4.4 1.74
GC-B60130 1460 375 525 130 46 18×5.6 60 20×4.9 2.77
GC-B70150 1840 300 475 150 51 20×6.9 70 20×4.9 4.16
GC-B80170 2620 275 425 170 58 20×7.5 80 22×5.4 6.09
. 15 .
3. GC-C 型
特 点：
    GC-C型为无轴承支撑的滚柱型单向离合器。使用时需要配置轴承用以承受轴向与径向负荷，
出厂时已加注润滑脂。外形尺寸与62系列标准轴承相同。
    典型安装方式为GC-C型号与轴承同轴并排，相同的公差要求。如安装参考范例。
    内环与轴使用键方式联接。外环尺寸公差为n6须紧配合压入H7的机壁中，但机壁要求有足够
的刚度。
型       号
额 定 扭 矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外  形  尺  寸 (mm)
重  量
(kg) 内 环 外 环 D(n6) L d(H7) b×t
GC-C1030 5.4 1750 2600 30 9 10 3×1.4 0.03
GC-C1232 10 1600 2400 32 10 12 4×1.8 0.04
GC-C1535 11 1400 2150 35 11 15 5×2.3 0.05
GC-C2047 32 1100 1650 47 14 20 6×2.8 0.12
GC-C2552 45 950 1450 52 15 25 8×3.3 0.14
GC-C3062 72 800 1200 62 16 30 8×3.3 0.22
GC-C3572 114 650 1000 72 17 35 10×3.3 0.31
GC-C4080 148 600 900 80 18 40 10×3.3 0.39
GC-C4585 174 500 800 85 19 45 14×3.8 0.44
GC-C5090 180 475 750 90 20 50 14×3.8 0.49
GC-C55100 246 400 650 100 21 55 16×4.3 0.66
GC-C60110 408 350 550 110 22 60 18×4.4 0.81
GC-C80140 850 300 450 140 26 80 22×5.4 1.41
. 16 .
D
L d
b
t
4. GC-D 型
特 点：
    GC-D型为无轴承支撑的滚柱型单向离合器。使用时需要配置轴承用以承受轴向与径向负荷。
用户需自备润滑油脂及外部的油封，标准润滑方式是机油润滑。
    内环与传动件轴使用键方式联接。工件机壁孔之公差必须为H7，以保持内外环的同心度。
型       号
额定扭矩
(N m)
超运转速度
(r/min)
外   形   尺   寸 (mm)
重 量
(kg) 内环 外环 D(h7) d(H7) L n-d1 b×t
GC-D1247 13 1550 3100 47 12 20 3-5.5 4×1.8 0.21
GC-D1555 44 1150 2800 55 15 30 3-5.5 5×2.3 0.44
GC-D2068 117 1000 2400 68 20 34 4-5.5 6×2.8 0.70
GC-D2590 226 850 2000 90 25 37 6-5.5 8×3.3 1.30
GC-D30100 400 750 1700 100 30 44 6-6.6 8×3.3 2.00
GC-D35110 576 650 1400 110 35 48 6-6.6 10×3.3 2.60
GC-D40125 800 600 1200 125 40 56 6-9.0 12×3.3 3.90
GC-D45130 900 525 1000 130 45 56 8-9.0 14×3.8 4.00
GC-D50150 1720 475 850 150 50 63 8-9.0 14×3.8 6.00
GC-D55160 2100 425 700 160 55 67 8-11 16×4.3 7.20
GC-D60170 2800 400 580 170 60 78 10-11 18×4.4 9.20
GC-D70190 4600 325 450 190 70 95 10-11 20×4.9 11.8
D3
38
45
58

型         号
额 定
扭 矩
(N m)
超 运 转
速   度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg) 内环 外环
d
(H7)
D
(h7) D1 D2 D3 L1 L e b×t b1-t1
GCZ-A1262 44 2000 2800 12 62 42 72 85 44 42 3 4×1.8 3-5.5 0.90
GCZ-A1568 100 1800 2600 15 68 47 78 92 54 52 3 5×2.3 3-5.5 1.30
GCZ-A2075 145 1350 2300 20 75 55 85 98 59 57 3 6×3.8 4-5.5 1.70
GCZ-A2590 230 1050 1800 25 90 68 104 118 62 60 3 8×3.3 4-5.5 2.60
GCZ-A30100 400 850 1600 30 100 75 114 128 70 68 3 8×4.1 6-6.6 3.50
GCZ-A35110 580 775 1500 35 110 80 124 140 76 74 3.5 10×3.3 6-6.6 4.50
GCZ-A40125 820 575 1300 40 125 90 142 160 88 86 3.5 12×3.3 6-9.0 6.90
GCZ-A45130 900 500 1200 45 130 95 146 165 88 86 3.5 14×3.3 8-9.0 9.10
GCZ-A50150 1700 400 1075 50 150 110 165 185 96 94 4 14×3.8 8-9.0 10.1
GCZ-A55160 2100 375 1000 55 160 115 182 204 106 104 4 16×4.3 8-11 13.1
GCZ-A60170 2800 325 950 60 170 125 192 214 116 114 4 18×4.4 10-11 15.6
GCZ-A70190 4600 275 875 70 190 140 212 234 136 134 4 20×4.9 10-11 20.4
GCZ-A80210 6800 250 800 80 210 160 232 254 146 144 4 22×5.4 10-11 16.7
GCZ-A90230 11600 225 725 90 230 180 254 278 160 158 4.5 25×5.4 10-14 39.0
GCZ-A100270 18000 175 625 100 270 210 305 335 184 182 5 28×6.4 10-18 66.0
. 18 .
D
L
L1

型         号
额 定
扭 矩
(N m)
超 运 转
速   度
(r/min)
外    形    尺    寸 (mm)
重
量
(kg) 内环 外环
d
(H7)
D
(h6) D1 L L1 S b×t b1×t1
GCZ-B1262 44 2000 2800 12 62 70 20 42 10 4×2.5 4×1.8 1.0
GCZ-B1568 100 1800 2600 15 68 76 28 52 11 5×3.0 5×2.3 1.4
GCZ-B2075 145 1350 2300 20 75 84 34 57 11 6×3.5 6×2.8 1.9
GCZ-B2590 230 1050 1800 25 90 99 35 60 12 8×4.0 8×3.3 2.8
GCZ-B30100 400 850 1600 30 100 109 43 68 12 8×4.0 8×3.3 3.7
GCZ-B35110 580 775 1500 35 110 119 45 74 13.5 10×5 10×3.3 4.7
GCZ-B40125 870 575 1300 40 125 135 53 86 15.5 12×5 12×3.3 7.1
GCZ-B45130 900 500 1200 45 130 140 53 86 15.5 14×5.5 14×3.8 7.4
GCZ-B50150 1700 400 1075 50 150 160 64 92 13 14×5.5 14×3.8 10.4
GCZ-B55160 2100 375 1000 55 160 170 66 104 17.5 16×6.0 16×4.3 13.4
GCZ-B60170 2800 325 950 60 170 182 78 114 16.5 18×7.0 18×4.4 15.9
GCZ-B70190 4800 275 875 70 190 202 95 134 18.0 20×7.5 20×4.9 20.8
GCZ-B80210 6800 250 800 80 210 222 100 144 20.5 22×9.0 22×5.4 27.1
. 19 .
DD
1
LS